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Forening  
Frederikssund Golfklub 
Skovnæsvej 9 
3630 Jægerspris 
 
Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020 
 

Direktør  
Jørgen Bundgaard 
 

Bestyrelse  
Michael Tøgersen, formand 
Niels Erlandsen, næstformand 
Peter Kirketerp, kasserer 
Inger Magrethe Stubbegaard 
Jørren Kjær 
Peter Basse  
Jeanne Neumann 
 
Revision  
Dansk Revision Frederikssund 
Registreret revisionsanpartsselskab 
Havnegade 4 
3600 Frederikssund 
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Ledelsen har i dag aflagt årsrapporten for 2020 for Frederikssund Golfklub. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt 
foreningens vedtægter.  
 
Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Frederikssund Golfklubs aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af Frederikssund Golfklubs aktiviteter for regn-
skabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020. 
 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentlig vil kunne påvirke vurderin-
gen af Frederikssund Golfklubs finansielle stilling. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Jægerspris, den 8. februar 2021  
 
Direktør: 
 
 
Jørgen Bundgaard  
 
 
 
Bestyrelse: 
 
 
Michael Tøgersen Niels Erlandsen Peter Kirketerp  
Formand Næstformand Kasserer 
 
 
Inger Magrethe Stubbegaard Jørren Kjær  Peter Basse 
 
 
Jeanne Neumann  
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Til medlemmerne i Frederikssund Golfklub  
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Frederikssund Golfklub for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 
2020, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven samt foreningens vedtægter. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finan-
sielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 
2020 - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt foreningens vedtægter. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisi-
onspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen i 
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og 
krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med sædvanlig regnskabspraksis for Frederikssund Golfklub det 
af generalforsamlingen godkendte resultatbudget for 2020. Budgettallene, som fremgår i en særskilt kolonne i 
tilknytning til resultatopgørelsen og noterne, har ikke været underlagt revision.  
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-
vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser 
eller fejl.  
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte drif-
ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på 
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere forenin-
gen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformati-
on, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj 
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i over-
ensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 
altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser 
eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet 
har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis 
under revisionen. Herudover:  
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-
onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 
væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 
fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol.  
 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshand-
linger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektivi-
teten af foreningens interne kontrol.  
 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  
 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. 
Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revi-
sionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fort-
sætte driften.  
 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-
gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 
at der gives et retvisende billede heraf. 
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Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Frederikssund, 8. februar 2021 
 
Dansk Revision Frederikssund 
Registreret revisionsanpartsselskab, CVR-nr. 86141019 

 
 
 
Dorte Lodahl Krusaa 
Partner, Registreret Revisor 
mne12506 
 
 
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: Q
ZO

EV
-3

U
5D

E-
3G

FK
D

-M
FN

0D
-J

1T
LJ

-Z
S1

TO



 Frederikssund Golfklub 
  
   
   
   

 Anvendt regnskabspraksis    
 

   
 8 
 
 

Generelt 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt 
foreningens vedtægter. 
 
Generelt om indregning og måling 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.  
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selska-
bet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten af-
lægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-
kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-
pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 
indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Indtægter 
Indtægterne indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
 
Udgifter 
Udgifterne indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger. 
 
Skat af årets resultat 
Foreningen er ikke skattepligtig. 
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Balancen 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 
afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen om-
fatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er 
klar til at blive taget i brug. 
 
Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger 
restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen. Ved ændring i afskrivningsperioden eller 
restværdien, indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring af regnskabsmæssige skøn. 
 
Der indgår forventede brugstider som følger: Brugstid Restværdi (tkr.) 
Baneanlæg 40 år 4.885 
Vandingsanlæg 10 år 0 
Tunnel og veje 40 år 1.686 
Bygninger 40 år 9.048 
Banetoilet 20 år 0 
Maskiner og inventar  5 - 10 år 0 
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab ind-
regnes i resultatopgørelsen under afskrivninger. 
 
Finansielle anlægsaktiver 
Andre værdipapirer og kapitalandele, som består af unoterede aktier, måles til dagsværdi jævnfør sidst aflagte 
regnskab. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser måles i balancen til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger 
til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende ef-
terfølgende regnskabsår. 
 
Likvide beholdninger 
Omfatter likvide beholdninger. 
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Golfandele 
Golfandele optages til nedskrevet værdi under egenkapitalen. 
 
Gældsforpligtelser 
Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
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Kontingenter 1 3.826 4.152.782 4.224 
Greenfeeindtægter  609 786.013 631 
Sponsorindtægter  527 570.122 598 
Andre medlemsindtægter 2 187 277.495 191 
Offentlige tilskud  90 123.081 101 
       
Indtægter i alt  5.239 5.909.493 5.745 
       
 
  
Administration 3 -1.130 -1.074.152 -1.119 

Bygningsudvalg 4 -924 -972.602 -922 

Baneudvalg 5 -2.381 -2.706.567 -2.303 

Andre udvalg 6 -226 -179.641 -195 

Sponsorudgifter  -101 -125.576 -127 

Træner  -183 -182.500 -178 
       
Udgifter i alt  -4.945 -5.241.038 -4.844 
       
 
Resultat før renter og afskrivninger  294 668.455 901 
   

Finansielle indtægter 7 0 479 2 

Finansielle udgifter 8 -70 -74.435 -189 
       
Resultat før afskrivninger  224 594.499 714 
       
 

Afskrivninger: 

Fortjeneste, salg af driftsmiddel  0 51.490 0 

Maskiner og inventar  -93 -87.383 -130 

Bygninger og garageplads  -11 -10.988 -11 

Baneanlæg  -7 -6.863 -7 
       
Afskrivninger i alt  -111 -53.744 -148 
       
 
Driftsresultat  113 540.755 566 
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 Aktiver 
 
 Anlægsaktiver 
 
 Materielle anlægsaktiver 
 Bygninger   9.190.200 9.201  
 Baneanlæg   4.888.793 5.173 
 Tunnel og veje   1.686.399 1.686 
 Maskiner og inventar   255.048 278 
     
 Materielle anlægsaktiver i alt     9  16.020.440 16.338 
     
   
 Finansielle aktiver i alt  23.310 24 
     
 
 Anlægsaktiver i alt  16.043.750 16.362 
     
  
 Omsætningsaktiver 
 
 Tilgodehavender 
 Tilgodehavende kontingenter   1.040.723 1.275 
 Hensat til imødegåelse af tab på medlemmer   0 -35 
 Tilgodehavende moms   0 35 
 Periodeafgrænsningsposter   187.739 182 
     
 Tilgodehavender i alt  1.228.462 1.457 
     
 
 Likvide beholdninger   1.039.865 54 
     
 
 Omsætningsaktiver i alt  2.268.327 1.511 
     
   
 Aktiver i alt  18.312.077 17.873 
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 Passiver  
 
 Egenkapital 
 Overført resultat 1. januar   9.080.766 8.514 
 Årets resultat   540.755 566 
     
    9.621.521 9.080 
     
 
 Golfandele 1. januar   4.695.000 4.695 
     
 Golfandele 31. december   4.695.000 4.695 
     
 
 Egenkapital i alt   14.316.521 13.776 
     
 
 Gæld 
 Spar Nord Bank, erhvervslån   1.371.390 1.500 
 Andel af langfristet gæld, der forfalder indenfor 1 år   -132.288 -128 
Indefrosne feriepenge   128.927 0 
     
 Langfristede gældsforpligtelser i alt   1.368.029 1.372 
     
 
 Periodeafgræsningsposter   345.746 306   
 Kreditinstitutter   132.288 269 
 Diverse kreditorer   259.038 254 
 Forudfaktureret kontingent, forpagtning og sponsorindtægter   1.282.544 1.511 
 Skyldig moms   37.674 0 
 Feriepengeforpligtelser   53.114 117 
 Skyldige omkostninger   517.123 269 
     
 Kortfristede gældsforpligtelser i alt   2.627.527 2.726 
     
 
 Gæld i alt   3.995.556 4.098 
     
 
 Passiver i alt  18.312.077 17.873 
     
 
 Sikkerhedsstillelser  10 
 Leasingforpligtelser  11 
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1 Kontingenter  
   
Juniorer  54 40.985 34 

Ungseniorer  56 59.356 37 

Seniorer  3.037 3.279.609 3.240 

Hverdagsmedlemmer  194 195.605 274 

Passive Long Distance og øvrige medlemmer   276 363.200 377 

Øvebolde 209 214.027 262 
       
   3.826 4.152.782 4.224 
       
   
 
2 Andre medlemsindtægter  
 

Indskud  60 143.668 60 

Indskud, bagskabe, garageleje og gebyrer nøgler 127 132.327 126 

Træningsindtægt medlemmer 0 125.585 87 

Træningsudgift medlemmer 0 -125.585 -87 

Træningsindtægt Albatros 0 1.500 5 
       
   187 277.495 191 
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3 Administration  
   
Gager og personaleomkostninger  -575 -562.604 -619 

Telefon og porto  -25 -23.468 -23 

Kontorartikler og tryksager   -17 -12.044 -17 

Edb   -125 -128.927 -107 

Forsikringer  -34 -31.426 -31 

Kontingent, DGU  -145 -133.607 -144 

Revision  -37 -42.183 -37 

Regnskabsassistance  -25 -23.244 -26 

Advokat/inkassoomkostninger  -6 -9.551 -11 

Dataløn  -6 -5.083 -2 

Nets  -18 -19.563 -20 

Vedligeholdelse  -6 0 0 

Småanskaffelser  -10 -5.000 -7 

Interne mødeudgifter  -20 -14.648 -13 

Bestyrelsesmøder  -11 -7.791 -10 

Diverse bestyrelsesudgifter  -6 0 0 

Generalforsamling  -6 -1.470 -1 

Kursusudgifter  0 -1.849 0 

Leasing kopimaskine Lexmark  -25 -29.058 -25 

Gaver og blomster  -3 0 0 

DGU Erstatningskort  0 300 0 

Medlemskampagner  0 4.469 1 

Tab på debitorer  -30 -27.405 -27 
       
   -1.130 -1.074.152 -1.119 
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4 Bygningers drift  
   
Forpagtningsafgift -357 -355.017 -362 

Ejendomsskat -140 -161.899 -133 

El og varme -217 -170.684 -202 

Rengøring inkl. vicevært -240 -241.431 -236 

Indbrudsalarm -13 -11.957 -13 

Småanskaffelser 0 -9.277 -10 

Rensningsanlæg/kloak -2 0 -5 

Toiletkabine -5 0 0 

Greenkeeperbygning -1 -12.674 0 

Koldhal 0 -4.655 0 

Medlemslokaler -6 -10.276 -8 

Fælleslokaler -6 -8.388 -6 

Udenomsarealer -6 -31.012 -8 

Klubhus udvendig -6 -140 -1 

Bygningsforsikring -45 -45.268 -44 

Udvalgsmøder 0 0 0 

Drift af restaurant og Proshop -42 -69.328 -55 

Lejeindtægter 162 159.404 161 
       
   -924 -972.602 -922 
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5 Banens drift  
   
Lønninger -1.693 -1.699.275 -1.564 

Personaleudgifter -44 -45.178 -69 

Gødning og kemikalier -23 -76.648 -21 

Topdressing -40 -68.398 -25 

Græsfrø inkl. leje maskiner -30 -36.608 -29 

Jordarbejde/områdepleje -20 -82.118 -29 

Vandingsanlæg -15 -47.754 -27 

Miljø og Sikkerhed 0 -6.697 0 

Småanskaffelser -8 -26.563 0 

Leje af maskiner -10 -9.430 -23 

Banemateriel -10 -58.172 -13 

Afgift ledningsført vand -20 -30.919 -7 

Vaskeplads -10 -9.890 -4 

Banepleje -5 -1.609 -4 

Brændstof -85 -96.706 -119 

Smøreolier -5 -5.969 -4 

Vægtafgifter -1 -200 0 

Forsikringer -34 -33.052 -33 

Vedligehold/reservedele -125 -120.368 -139 

Værktøj -10 0 -3 

Diverse udgifter -5 -20.526 -1 

Leasing af maskiner -188 -230.487 -189 
       
   -2.381 -2.706.567 -2.303 
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6 Udvalg  
   
Simulatorudvalg 40 42.646 80 

Kommunikationsudvalg -3 -1.157 -2 

Hverveudvalg -50 -25.596 -47 

Sportsudvalg -81 -65.777 -100 

Turneringsudvalg 38 15.070 32 

Juniorudvalg -148 -139.488 -153 

Begynderudvalg 0 30 4 

Regeludvalg -10 -2.000 -3 

Handicapudvalg 0 -500 0 

Frivillighedsudvalget -12 -2.869 -6 
       
   -226 -179.641 -195 
       
 
 
7 Finansielle indtægter  
   
Renteindtægter 0 479 1 

Urealiseret kursregulering, aktier 0 0 1 
       
   0 479 2 
       
   
 
8 Finansielle udgifter  
   
Renteudgifter, bank og leverandører -8 -7.697 -4 

Renteudgifter, prioritetsrenter -50 -49.390 -163 

Gebyrer, differencer mv.  -12 -16.348 -22 

Urealiseret kursregulering, aktier 0 -1.000 0 
       
   -70 -74.435 -189 
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9 Materielle anlægsaktiver  
 
 Bygninger 
 Kostpris primo   13.581.715 13.582  
 Tilgang   0 0 
     
 Kostpris ultimo   13.581.715 13.582 
     
 
 Afskrivninger primo   4.380.528 4.370  
 Årets afskrivninger   10.988 11 
     
 Afskrivninger ultimo   4.391.516 4.381 
     
 
 Bogført værdi   9.190.199 9.201 
     
 
 Baneanlæg  
 Kostpris primo   8.747.389 8.470  
 Tilgang   0 277 
 Afgang   -277.069 0 
     
 Kostpris ultimo   8.470.320 8.747 
     
 
 Afskrivninger primo   3.574.664 3.567  
 Årets afskrivninger   6.863 7 
     
 Afskrivninger ultimo   3.581.527 3.574 
     
 
 Bogført værdi   4.888.793 5.173 
     
 
 Tunnel og veje  
 Kostpris primo   2.889.467 2.889 
 Tilgang   0 0 
     
 Kostpris ultimo   2.889.467 2.889 
     
 
 Afskrivninger primo   1.203.068 1.203  
 Årets afskrivninger   0 0 
     
 Afskrivninger ultimo   1.203.068 1.203 
     
 
 Bogført værdi   1.686.399 1.686 
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9 Materielle anlægsaktiver (fortsat) 
   
 Maskiner og inventar  
 Kostpris primo   1.595.947 1.537  
 Tilgang   64.855 59 
     
 Kostpris ultimo   1.660.802 1.596 
     
 
 Afskrivninger primo   1.318.370 1.188  
 Årets afskrivninger   87.383 130 
     
 Afskrivninger ultimo   1.405.753 1.318 
     
 
 Bogført værdi   255.049 278 
     
   
 Materielle anlægsaktiver i alt  16.020.440 16.338 
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 10 Sikkerhedsstillelser  
   
Til sikkerhed for mellemværende med Spar Nord Bank A/S er ejerpantebrev kr. 10.000.000 med pant i bygnin-
ger på lejet grund og lejerettigheder. 
 
 
 11 Leasingforpligtelser  
   
Der er indgået leje- og leasingforpligtelse på driftsmateriel på i alt kr. 951.836. 
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